



ZA.271.26.2022

Gliwice, 07-04-2023 r.

nr kor. UM.385319.2023



Dotyczy: **Charakterystyka warunków przewietrzania miasta Gliwice**

Odpowiedź na zapytania do specyfikacji warunków zamówienia

Zgodnie z art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych, w związku ze złożonym zapytaniem do treści specyfikacji warunków zamówienia w imieniu Zamawiającego udzielam następujących wyjaśnień:

ul. Zwycięstwa 21
44-100 Gliwice
tel. +48 32 231 30 41
fax +48 32 231 27 25
boi@um.gliwice.pl
www.gliwice.eu

Wydział Zamówień Publicznych

ul. Zwycięstwa 21
44-100 Gliwice
tel. +48 32 238 55 30
za@um.gliwice.pl

Pytanie nr 1

§ 4 ust. 2 wzoru umowy:

"2. Wykonawca zobowiązuje się do zgłoszenia przedmiotu umowy do odbioru, o którym mowa w § 3 w terminie 6 miesięcy od dnia podpisania umowy."

Wykonawca wnosi o:

1. Zmianę zapisu "od dnia podpisania umowy" na: "Od dnia dostarczenia kompletnych danych wymaganych do zrealizowania umowy przez Zleceniodawcę".

2. Dopisanie: " Zamawiający zobowiązany jest przekazać komplet danych "wejściowych" do sporządzenia przedmiotu umowy w terminie 3 (trzech) dni roboczych po dniu podpisania umowy.

Wykonawca potwierdzi w terminie trzech dni roboczych kompletność przekazanych danych " wejściowych" niezbędnych do odpowiedniego sporządzenia przedmiotu umowy."

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę § 4 ust. 2 wzoru umowy, polegającą na zmianie sposobu obliczania terminu zgłoszenia przedmiotu umowy do odbioru - od dnia dostarczenia przez Zleceniodawcę kompletnych danych wymaganych do zrealizowania umowy. Zamawiający nie wyraża również zgody na zmianę zapisu umowy polegającą na konieczności potwierdzenia przez Wykonawcę kompletności przekazanych danych wejściowych, niezbędnych do sporządzenia przedmiotu umowy. Zamawiający dokona zmiany w § 2 ust. 2 pkt 4) wzoru umowy, polegającej na wskazaniu do pięciu dni roboczych od dnia podpisania umowy jako terminu udostępnienia Wykonawcy materiałów wejściowych niezbędnych do wykonania prac.

Pytanie nr 2:

§ 5 ust. 4 wzoru umowy:

„4. Wynagrodzenie wskazane w ust. 1 lub ust. 1* zostanie przekazane na konto Wykonawcy w banku: na rachunek nr w terminie do 30 dni od daty podpisania protokołu odbioru końcowego potwierdzającego wykonanie prac bez zastrzeżeń

i:

a) wpływu faktury w wersji papierowej do siedziby Zamawiającego,
albo

b) dostarczenia faktury za pośrednictwem systemu teleinformatycznego, o którym mowa w ustawie o elektronicznym fakturowaniu w zamówieniach publicznych, koncesjach na roboty budowlane lub usługi oraz partnerstwie publiczno-prywatnym,

albo

c) wpływu faktury ze wskazanego przez Wykonawcę jego adresu poczty elektronicznej na adres poczty elektronicznej Zamawiającego: pp@um.gliwice.pl.

Jeżeli faktura, o której mowa w lit. b) oraz c), wpłynęła w sobotę, w dniu uznanym ustawowo za wolny od pracy bądź w dniu roboczym po godzinach pracy Urzędu Miejskiego w Gliwicach przyjmuje się, że faktura wpłynęła w pierwszym dniu roboczym, następującym po dniu wpływu. Godziny pracy Urzędu Miejskiego w Gliwicach są dostępne na stronie internetowej Urzędu: bip.gliwice.eu."

Wykonawca wnosi o:

1. Usunięcie spójnika "i" przed literą a).
2. Wykonawca w obrębie litery a) dodaje komentarz: " Wymaganie to powinno znaleźć się w treści umowy w postaci zapisu wyznaczającego termin dostarczenia kompletnych danych wejściowych przez Zamawiającego (np. z dniem podpisania umowy lub np. w trzy dni po jej podpisaniu. Wykonawca powinien potwierdzić kompletność danych dla potrzeb właściwej realizacji zlecenia."

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę § 5 ust. 4 wzoru umowy, polegającą na wykreśleniu spójnika "i". Pozostała część pytania Oferenta nie odnosi się do wskazanego fragmentu umowy. Niezależnie od powyższego, Zamawiający dokona zmiany w § 2 ust. 2 pkt 4) wzoru umowy, polegającej na wskazaniu pięciu dni roboczych od dnia podpisania umowy jako terminu udostępnienia Wykonawcy materiałów wejściowych niezbędnych do wykonania prac. Zamawiający nie wyraża zgody na zmianą zapisu umowy polegającą na konieczności potwierdzenia przez Wykonawcę kompletności przekazanych danych wejściowych, niezbędnych do sporządzenia przedmiotu umowy.

Pytanie nr 3

§ 6 ust. 1 wzoru umowy:

"1. Wykonawca jest odpowiedzialny za wady zmniejszające wartość lub użyteczność przedmiotu umowy. Przez wadę rozumie się w szczególności:

- 1) niezgodność przedmiotu odbioru z przedmiotem umowy wskazanym w § 1,
- 2) niezgodność przedmiotu odbioru z SOPZ,
- 3) braki w przedmiocie odbioru,
- 4) niekompletność lub błędy w dokumentacji,
- 5) rozbieżności pomiędzy dokumentami składającymi się na przedmiot zamówienia,
- 6) niezgodność przedmiotu umowy z przekazanymi pisemnie wytycznymi Zamawiającego."

Wykonawca wnosi o zmianę zapisu na:

"1. Wykonawca jest odpowiedzialny za wady przedmiotu umowy. Przez wadę rozumie się:

- 1) niezgodność przedmiotu odbioru z przedmiotem umowy wskazanym w § 1,
- 2) niezgodność przedmiotu odbioru z SOPZ,
- 3) braki w przedmiocie odbioru,
- 4) niekompletność lub błędy w dokumentacji,
- 5) rozbieżności pomiędzy dokumentami składającymi się na przedmiot zamówienia,
- 6) niezgodność przedmiotu umowy z przekazanymi pisemnie wytycznymi Zamawiającego."

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany w § 6 ust. 1 wzoru umowy polegające na wykreśleniu słów "zmniejszające wartość lub użyteczność" oraz "w szczególności".

Pytanie nr 4:

§ 6 ust. 6 pkt 1) wzoru umowy:

"1) w przypadku odstąpienia od Umowy przez Zamawiającego wskutek okoliczności, za które odpowiada Wykonawca - w wysokości 20% całkowitego wynagrodzenia umownego brutto, o którym mowa w § 5 ust. 1 / wartości należnej wykonawcy, o której mowa w § 5 ust. 1*, powiększonej o podatek VAT, który zobowiązany jest rozliczyć Zamawiający;"

Wykonawca wnosi o zmianę zapisu na:

"1) w przypadku odstąpienia od Umowy przez Zamawiającego wskutek okoliczności, za które odpowiada Wykonawca - w wysokości 10% całkowitego wynagrodzenia umownego brutto, o którym mowa w § 5 ust. 1 / wartości należnej wykonawcy, o której mowa w § 5 ust. 1*, powiększonej o podatek VAT, który zobowiązany jest rozliczyć Zamawiający;"

Odpowiedź:

Zamawiający dokona zmiany w § 6 ust. 6 pkt 1) umowy, polegającej na zmniejszeniu wysokości kary umownej z 20% na 10% całkowitego wynagrodzenia umownego brutto lub wartości należnej wykonawcy, powiększonej o podatek VAT, który zobowiązany jest rozliczyć Zamawiający.

Pytanie nr 5:

§ 6 ust. 6 pkt 3) wzoru umowy:

"3) za sam fakt wystąpienia istotnych wad, o których mowa w § 3 ust. 6 – w wysokości 2% całkowitego wynagrodzenia umownego brutto, o którym mowa w § 5 ust. 1 / wartości należnej wykonawcy, o której mowa w § 5 ust. 1*, powiększonej o podatek VAT, który zobowiązany jest rozliczyć Zamawiający;"

Wykonawca wnosi o zmianę zapisu na:

"3) za fakt wystąpienia istotnych wad, o których mowa w § 3 ust. 6 – w wysokości 2% całkowitego wynagrodzenia umownego brutto, o którym mowa w § 5 ust. 1 / wartości należnej wykonawcy, o której mowa w § 5 ust. 1*, powiększonej o podatek VAT, który zobowiązany jest rozliczyć Zamawiający;"

Odpowiedź:

Zamawiający dokona zmiany w § 6 ust. 6 pkt 3) umowy, polegającej na wykreśleniu słowa "sam".

Pytanie nr 6:

§ 6 ust. 9 wzoru umowy:

"9. Wykonawca wyraża zgodę na potrącenie należnych Zamawiającemu kar umownych z faktury wystawionej za realizację umowy, którą przedłoży Wykonawca."

Wykonawca dodaje do zapisu komentarz: "*[określenie podmiotu zanonimizowane zgodnie z ustawą Pzp]* nie wyraża zgody na potrącenie ewentualnych kar umownych z wynagrodzenia. To powinno być poprzedzone wcześniejszymi ustaleniami pomiędzy Stronami."

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę § 6 ust. 9 wzoru umowy.

Pytanie nr 7:

§ 6 ust. 10 pkt 2) wzoru umowy:

"2) za odstąpienie od umowy wskutek okoliczności, za które odpowiedzialność ponosi Zamawiający, w wysokości 20% wynagrodzenia umownego brutto określonego w § 5 ust. 1 / wartości należnej Wykonawcy, o której mowa w § 5 ust. 1*, powiększonej o podatek VAT, który zobowiązany jest rozliczyć Zamawiający*."

Wykonawca wnosi o zmianę zapisu na:

"2) za odstąpienie od umowy wskutek okoliczności, za które odpowiedzialność ponosi Zamawiający, w wysokości 10% wynagrodzenia umownego brutto określonego w § 5 ust. 1 / wartości należnej Wykonawcy, o której mowa w § 5 ust. 1*, powiększonej o podatek VAT, który zobowiązany jest rozliczyć Zamawiający*."

Odpowiedź:

Zamawiający dokona zmiany w § 6 ust. 10 pkt 2) wzoru umowy, polegającej na zmniejszeniu wysokości kary umownej z 20% na 10% całkowitego wynagrodzenia umownego brutto lub wartości należnej wykonawcy, powiększonej o podatek VAT, który zobowiązany jest rozliczyć Zamawiający.

Pytanie nr 8:

§ 7 ust. 7 wzoru umowy:

„7. Wykonawca zwróci Zamawiającemu wszelkie koszty poniesione przez Zamawiającego w związku z naruszeniem przez Wykonawcę, w trakcie wykonywania umowy, jakichkolwiek praw osób trzecich.”

Wykonawca wnosi o zmianę zapisu na:

„7. Wykonawca zwróci Zamawiającemu wszelkie uzasadnione koszty poniesione przez Zamawiającego w związku z naruszeniem przez Wykonawcę, w trakcie wykonywania umowy, jakichkolwiek praw osób trzecich.”

Odpowiedź:

Zamawiający dokona zmiany § 7 ust. 7 wzoru umowy jedynie poprzez usunięcie słowa "wszelkie".

Z poważaniem

Jolanta Górecka-Wróbel

Naczelnik Wydziału Zamówień
Publicznych